

Проект каркасного дома "Эдем".
Ориентировочная смета на материалы.

Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Стоим. за ед.	Итого
Фундамент				
Бетон М300	18	куб	3 700р.	66 600р.
Арматура а14 погон м	570	м.погон	30р.	17 100р.
Арматура а6 6м	360	ед	119р.	42 840р.
Обвязка				
Доска 150*40*6000	16	шт.	266р.	4 256р.
Доска 100*40*6000	1	шт.	213р.	213р.
Рубероид	8	рул.	300р.	2 400р.
Щиты первого этажа				
Доска 150*40*6000	183	шт	266р.	48 678р.
Доска 100*40*6000	8	шт	142р.	1 136р.
Доска 150*25*6000	26	шт	133р.	3 458р.
Щиты второго этажа				
Доска 150*40*6000	83	шт	266р.	22 078р.
Доска 150*25*6000	7	шт	133р.	931р.
Верхняя обвязка				
Доска 150*40*6000	10	шт	266р.	2 660р.
Доска 100*40*6000	1	шт	142р.	142р.
Межэтажное перекрытие				
Доска 200*50*6000	17	шт	360р.	6 120р.
Стропильная система				
Доска 200*50*6000	143	шт	360р.	51 480р.
Доска 100*25*6000 (обрешетка)	150	шт	89р.	13 350р.
Кровля				
Металлочерепица	283	м.кв	280р.	79 240р.
Конек 150*150*2000	12	шт.	400р.	4 800р.
Фронтонная планка 145*2000	26	шт	400р.	10 400р.
Карнизная планка 2000	20	шт	250р.	5 000р.
Кровельные саморезы	2830	шт	3р.	8 490р.
Ветрозащитная мембрана, ширина 1.4 м	5	рулон	2 200р.	11 000р.
Пороизоляциоонная мембрана, ширина 1.4 м	5	рулон	2 200р.	11 000р.
Цокольный отлив	70	п.м.	120р.	8 400р.
Наружная отделка				
Ветровлагозащитная мембрана, ширина 1.4 м	5	рулон	2 200р.	11 000р.
Имитация бруса	320	м.кв	180р.	57 600р.
Декоративная планка 90*10*6000	10	шт	90р.	900р.
Наличник 90*10*6000	22	шт	90р.	1 980р.
Утепление (минеральная вата)				
Стены каркаса и фронтоны	24	м.куб.	1 700р.	40 800р.
Крыша мансарды	18	м.куб.	1 700р.	30 600р.
Полы				
Первый этаж. Шпунт.доска 135*35*6000	76	шт	385р.	29 260р.
Окна и двери				
Дверь входная 2100*900	4	шт	6 800р.	27 200р.
Дверь 2100*800	3	шт	6 400р.	24 000р.
Дверь 2100*700	1	шт	6 000р.	6 000р.
Окно 1400*1400	3	шт	8 800р.	26 400р.
Окно 1600*1400	6	шт	8 200р.	49 200р.
Окно 1800*1400	1	шт	5 600р.	5 600р.

Пена монтажная	8	балл.	250р.	2 000р.
Внутренняя отделка				
Имитация бруса	550	лист	480р.	264 000р.
Наличник 90*10*6000	16	шт	90р.	1 440р.
Метизы				
Гвозди 120 мм	30,0	кг	50р.	1 500р.
Гвозди 100 мм	40,0	кг	48р.	1 920р.
Гвозди 90 мм	40,0	кг	49р.	1 952р.
Гвозди 70 мм	30,0	кг	47р.	1 410р.
Гвозди 50 мм, финишные	30,0	кг	60р.	1 800р.
Гвозди 50 мм, широкая шляпка	40,0	кг	46р.	1 840р.
			Итого	1 010 174р.